

# NORWIN HOLDING ApS

Kildeager 7  
4621 Gadstrup

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

21/06/2017

Evan Klarholt  
Dirigent

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	NORWIN HOLDING ApS Kildeager 7 4621 Gadstrup  Telefonnummer: 46383202  CVR-nr: 26836220 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S Spar Nord Roskilde Københavnsvej 65 4000 Roskilde DK Danmark
<b>Revisor</b>	REVISION & REVIEW PARTNER, REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Riskær 5 2765 Smørum DK Danmark CVR-nr: 33082932 P-enhed: 1016262575

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at investere i tilknyttede og associerede selskaber samt i intellektuel ejendom, især med relation til vindmølleindustrien.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2016 udviser et overskud på kr. 693.762 mod et underskud på kr.1.115.046 i 2015. Resultatet er tilfredsstillende.

Der forventes en yderligere positiv udvikling i de kommende år baseret på indtægter fra eksisterende aftaler samt fra nye mulige aftaler.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er, efter direktionens skøn, ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>-8.556</b>	<b>-702.090</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-8.139	-293.691
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-16.695</b>	<b>-995.781</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		200.000	444.000
Andre finansielle indtægter .....		98.956	87.957
Nedskrivning af finansielle aktiver .....		0	-607.334
Øvrige finansielle omkostninger .....		-46	-16.223
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>282.215</b>	<b>-1.087.381</b>
Skat af årets resultat .....	1	411.547	-27.665
<b>Årets resultat</b> .....		<b>693.762</b>	<b>-1.115.046</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		5.000.000	1.600.000
Overført resultat .....		-4.306.238	-2.715.046
<b>I alt</b> .....		<b>693.762</b>	<b>-1.115.046</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	8.139
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>8.139</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		1.333.333	1.333.333
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>1.333.333</b>	<b>1.333.333</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.333.333</b>	<b>1.341.472</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		0	127.073
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>127.073</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		0	24.700
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		8.245.614	8.057.307
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		154.834	0
Andre tilgodehavender .....		3.446.004	5.518.198
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>11.846.452</b>	<b>13.600.205</b>
Likvide beholdninger .....		92.581	34.393
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>11.939.033</b>	<b>13.761.671</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>13.272.366</b>	<b>15.103.143</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		110.360	110.360
Overført resultat .....		6.766.676	11.072.914
Forslag til udbytte .....		5.000.000	1.600.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>11.877.036</b>	<b>12.783.274</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		706.156	1.117.703
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>706.156</b>	<b>1.117.703</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		29.891	34.891
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	569.913
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		659.283	597.362
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>689.174</b>	<b>1.202.166</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>689.174</b>	<b>1.202.166</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>13.272.366</b>	<b>15.103.143</b>

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Aktuel skat	0	171.855
Ændring af udskudt skat	- 411.547	-144.190
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-411.547</u>	<u>27.665</u>

Selskabet hæfter solidarisk sammen med de øvrige af sambeskatningen omhandlende koncernselskaber for koncernens samlede selskabsskat. Det samlede opgjorte skyldige skat for koncernen udgjorde pr. 31/12 2016 kr. 0,00

## 2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	1.333.333
Tilgang	0
Afgang	-0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.333.333</u></b>
Nettoopskrivninger primo	0
Andel i årets resultat jf. note	0
Udloddet udbytte	-0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.333.333</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Norwin A/S, Roskilde	66,66%	-2.540.203	-1.068.640
Cimbersteel A/S	66,66%	499.792	-12.434
NGA Blades ApS	66,66%	-756.419	-169.641
WEA Technology A/S	100%	503.822	123.878

### 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Ledelsen har erklæret, at selskabets samtlige forpligtelser, herunder eventualforpligtelser, fremgår af årsregnskabet.

### 4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet sikkerhedsstillelse.

### 5. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Norwin Holding ApS	- 26.312	171.855
Norwin ApS	- 35.662	940
CimberSteel ApS	- 3.498	1.175
NGA Blades ApS	- 64.746	-84.788
WEA Technology ApS	34.958	56.964
	<b>- 95.260</b>	<b>146.146</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Betalt aconto skat	0	0
Modregning af selskabsskat i underskud	0	146.146
Betalt og afregnet udbytte skat 22%	0	0
Betalt og afregnet udbytte skat 27%	0	0
Tilgodehavende skat i sambeskatningen	<b>95.260</b>	<b>0</b>

Årets samlede skyldige skat for koncernen pr. 31/12 2016 udgør kr. 0,00.